
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina

Životní forma

Habitus
Výhony

Listy

Květenství

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla

Taxon Gynura aurantiaca
Gynura aurantiaca
Gynura aurantiaca
(Blume) DC. (1837)
protažitka oranžová
Cacalia aurantiaca Blume; Crassocephalum aurantiacum (Blume)
Kuntze
Jiří Mart inek (ji_mart inek@unknown.cz)
Druh
Gynura

Biogeografické regiony

Paleotropická květenná říše, Malesijská oblast a Malesijská oblast
Jáva, Sulavézy, Celebes

Zařazení

Interiérová rost lina okrasná listem, Interiérová rost lina okrasná
květem a Polokeř stálezelený
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

bylina nebo polokeř, až 2.5 m dlouhé výhony
zprvu vzpřímené, později plazivé; celá rost lina výrazně sametově
fialově chlupatá
střídavé; vejčité až široce elipt ické, 7-15 x 3-6 cm velké; báze
srdčitá, uťatá, klínovitá nebo protažená, okraj hrubě zubatý, žilky
purpurové, střidavé; čepel zelená s význačně fialově pýřitým
oděním; řapík 1,5-2 cm
úbory drobné, žluté nebo oranžové, později purpurové; v řídkých
chocholících, zákrov fialově chlupatý

Doba kvetení

Srpen
Říjen

Nároky na stanoviště

co nejsvětlejší až plně slunné stanoviště; pokud nemá dostatek
slunce, nevybarví list

/taxon-authors/272
/ranks/26
/t/2498


Faktor světla - slunce
Faktor tepla

Faktor vody
Faktor půdy

Řez

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Choroby a škůdci

Množení
Odrůdy

Celky sbírek v areálu ZF

Odkazy

✓
poloteplý až teplý skleník či interiér; v létě optimální teplota 18-20
°C; v zimě chladnější 12-15 °C
půda stále mírně vlhká, při chladnějším přezimování omezená
humózní substrát s přídavkem zahradní zeminy; pH 5,8 - 6,5

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

bez problémů podle potřeby v průběhu roku

Užitné vlastnosti

leden až prosinec
do závěsných nádob na převisy; mechové sloupky
molice, svilušky, vlnatky, listové mšice

Množení

Vegetativní, Vrcholové řízky a Osní řízky
Purple Passion' - výhony výrazně poléhavé; listy až 14 x 5 cm velké,
výrazně purpurově chlupaté

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (teplý skleník)

Ostatní

http://www.tropicos.org/Name/2710290?tab=references

/taxon-locations/37
http://www.tropicos.org/Name/2710290?tab=references

	Taxon Gynura aurantiaca
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


